Hinweise

zur Anmeldung

heartdays Modul 1: Basiskurs

Ort der Veranstaltung / 30.-31.08.2019
Helios Klinikum Krefeld
Lutherplatz 40 | 47805 Krefeld

heartdays Modul 2: Masterkurs

Ort der Veranstaltung / 20.11.2019
Hilton Garden Inn Stuttgart NeckarPark
Mercedesstralle 75 | 70372 Stuttgart

heartlive 2019

Ort der Veranstaltung / 21.-22.11.2019
Carl-Benz-Arena

Mercedesstr. 73 | 70372 Stuttgart

Anmeldeinformation

heartdays
Anmeldung auf http://www.heart-live.com/heartdays
® Modul 2 250,- Euro (zzgl. USt.)

e Modul 2 + heartlive-Kongress 395,- Euro (zzgl. USt.)

www.heart-live.com/heart-days

Allgemeine
Informationen

Ort der Veranstaltung
Carl-Benz-Arena
Hilton Garden Inn Stuttgart NeckarPark
Mercedesstr. 75 | 70372 Stuttgart

Anerkennung

Der Trainingskurs wurde von der Landesdrztekammer Baden-
Wiirtemberg mit 9 CME-Punkten anerkannt.

Referenten

e PD Dr. med. Wolfgang Bocksch (Grztl. Kursleiter) Stuttgart

e Prof. Dr. med. Raffi Bekeredjian Stuttgart
e Dr. med. Hans-J6rg Berger Kdln
e PD Dr. med. Ralf Birkemeyer Ulm
e Dr. med. Peter Braun Duishurg
e Dr. med. Achim Biittner Bad Krozingen
e PD Dr. med. Bernhard Witzenbichler Dachau
Organisation

(Doctrina Ql/lecﬂ

UPstream in Medical Education

heartdays

HEART DAYS - HARD WORK.

20. November 2019
Stuttgart

Trainingskurs
Katheterlabor

- Interventionelle Kardiologie -

Masterkurs | Modul 2
- Masterkurs pci



Einladung

Heart Days 2019

20. November | Stuttgart

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

Wissen und Erfahrung sowie Tipps und Tricks fiir die Arbeit
im Katheterlabor praxisnah zu vermitteln: das ist seit tiber 10
Jahren das didaktische Konzept der heartdays = vom Basis-
kénnen bis zum Master-Interventionalisten in nahezu allen
Bereichen der interventionellen Kardiologie. Im Basiskurs
stehen Themen wie Indikationsstellung, Materialkunde,
Planung der Eingriffe sowie Fragen der Hamodynamik im
Vordergrund. Hinzu kommt eine Einfilhrung zu den struktu-
rellen Herzerkrankungen; selbstverstdndlich liegt der Schwer-
punkt auf den praktischen Ubungen im Katheterlabor.

Der Basiskurs bildet dann eine gute Grundlage fiir die spate-
re Teilnahme am Stuttgarter Masterkurs sowie am heartlive-
Kongress.

Aufgrund des Seminarcharakters der heartdays empfehlen
wir eine frithzeitige Anmeldung, da die Teilnehmerzahl streng

limitiert ist.

Wir wiirden uns sehr freuen, Sie am 30. und 31. August in
Krefeld sowie ab dem 20. November in Stuttgart begriiRen zu
dirfen.

W \% )

PD Dr. med. Wolfgang Bocksch
Leitung des Kursprogramms

Modul 2: Masterkurs (PCI)

Mittwoch 20.11.2019 (Raum 1)

BegriiBung und Einfiihrung in den Kurs

Teil 1:

10:05

10:30
11:00

11:30

Teil 2:

12:00

12:20
12:40

13:00

Teil 3:

14:00

14:30
15:00

15:40

W. Bocksch

Komplexe Interventionen: Hauptstamm/Bifurkationen
Moderation: R. Birkemeyer, W. Bocksch
W. Bocksch

R. Birkemeyer

Techniken und Datenlage
Fallbeispiel 1
Fallbeispiel 2 A. Biittner

Kaffeepause

Chronische Verschliisse

Moderation: A. Biittner, B. Witzenbichler

Die richtige Strategie: Antegrad oder Retrograd? A. Biittner
Fallbeispiel 1
Fallbeispiel 2 A. Biittner

R. Birkemeyer

Mittagspause

Komplexe Interventionen: spezielle Verfahren
Moderation: R. Bekeredjian, B. Witzenbichler
Kalk: fiihrt die Rotablation
immer zum Ziel? B. Witzenbichler
Fallbeispiele R. Bekeredjian
Koronarzugang und

Intervention nach TAVI R. Bekeredjian, P. Braun

Pause

Teil 4:

16:00

16:20

16:45

17:15

Teil 5:

17:30
17:50
18:10
18:30

19:00

Komplexe Interventionen: spezielle Verfahren
Moderation: R. Bekeredjian, A. Biittner
Totgesagte leben langer !(?)

Distale Protektion und Thrombektomie W. Bocksch
Intravaskuldre Bildgebung fiir
komplexe Interventionen B. Witzenbichler

TASH, Koronarfistelverschluss

und mehrincl. Fallbeispiel W. Bocksch
Pause

Management von Komplikationen

Moderation: H. J. Berger, B. Birkemeyer

Stentverlust/ Stentfraktur H. J. Berger
Koronarperforation A. Biittner
Dissektion Witzenbichler
No-Reflow P. Braun

Ende des Kurses R. Birkemeyer, W. Bocksch

21.11./22.11.2019: Teilnahme am heartlive-Kongress optional




